
 

 

 

 

 

Челябинская область 

Муниципальное  казённое учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  и МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

Златоустовского городского округа 

4562019 Челябинская область, г. Златоуст, пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, дом 3 «в» 

Тел/факс: (3513) 65-01-60      E-mail: goruozlat@gmail.com 

_________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.11.2022г.                                     № 875 

 

Об утверждении мест и Порядка регистрации на 

сдачу государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого 

государственного экзамена в Златоустовском 

городском округе в 2022-2023 учебном году 

 

 

В  соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №190/1512  

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», и в целях организации 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного 

экзамена в Златоустовском городском округе в 2022-2023 учебном  году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего образования МКУ Управление образования и молодежной политики 

Златоустовского городского округа (Шилова В.Н):   

- довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций 

Златоустовского городского округа приказ Министерства образования и науки Челябинской 

области от 29.11.2022г. №01/2694 «Об утверждении мест и Порядка регистрации на сдачу 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в Челябинской области 

в 2022-2023 учебном году» (приложение в электронном виде); 

- обеспечить организационное и технологическое сопровождение приёма и 

регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации (далее – ГИА-11) 

на территории муниципалитета. 

 

2. Назначить ответственным за внесение сведений в региональную информационную 

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – РИС ГИА-11) - Булатову С.В., главного 

специалиста отдела общего образования. 

 

3.  Определить местом подачи заявления для участия в ГИА-11  в 2022-2023 учебном 

году обучающихся 11 классов, выпускников текущего года, по образовательным программам  

среднего общего образования - образовательную  организацию, в которой осваивается 

образовательная программа  среднего общего образования (приложение 1). 

 

https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//%2522mailto%3Agoruozlat%40gmail.com/&hash=b03221242dab2e0599979508d8e1da98
https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//%2522mailto%3Agoruozlat%40gmail.com/&hash=b03221242dab2e0599979508d8e1da98


4.  Определить местом подачи заявления для участия в ГИА-11 в 2022-2023 учебном 

году МКУ Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского 

округа, расположенного по адресу: г. Златоуст, проспект имени Ю.А.Гагарина, 5 линия, д. 3 

«В», отдел общего образования, кабинет №. 218 для следующей категории лиц:  

1) освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего 

образования;  

2) получивших документ об образовании, подтверждающих получение среднего 

профессионального образования (далее- выпускники прошлых лет), до 1 сентября 2013 года 

и (или) по желанию в целях использования при поступлении в образовательные организации 

высшего образования; 

3) обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, не имеющих среднего общего образования (далее- обучающиеся СПО). 

 

5. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования, обеспечить: 

1) информирование участников ГИА-11, родителей (законных представителей), 

педагогических работников со сроками и местами регистрации для проведения итоговой 

государственной аттестации в 2022-2023 учебном году; 

2) организовать регистрацию участников ГИА-11 в сроки, определенные  приказом 

МОиН Челябинской области от 29.11.2022г. №01/2694:  не позднее 01 февраля 2023 года. 

 

6. Муниципальному автономному учреждению «Центр методического и 

хозяйственного обеспечения» (Колесниковой А.А.): 

1)  обеспечить информационно-методическое сопровождение процедуры проведения 

ГИА-11 в 2022-2023 учебном году; 

2) разместить настоящий приказ на официальном  сайте МКУ Управление образования 

и молодежной политики Златоустовского городского округа. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Приложение: Приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 

29.11.2021г. №01/2694 ««Об утверждении мест и Порядка регистрации на сдачу 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в Челябинской области 

в 2022-2023 учебном году» (в электронном виде)  

 

 

 

 

 

И.о.начальника                                       И.И.Амиров 

 

 

 

 

 

 

 

Булатова Светлана Васильевна, 8(3513) 65-54-74 

 

Отправить: в дело, Н.В.Ионовой, Колесниковой А.А., отдел исполнителя, руководителям ОО 

 



 
Приложение 1 

к приказу МКУ Управление образования 

 и молодёжной политики  

Златоустовского городского округа 

от 30.11.2022г.  №875  

 

Пункты подачи заявления для участия в ГИА-11  в 2022-2023 учебном году, 

обучающихся 11 классов, выпускников текущего года, по образовательным 

программам  среднего общего образования 

 на территории Златоустовского городского округа в 2022-2023 учебном году 

 

№/п Наименование ОО Адрес пункта  

проведения ИС (И) 

ФИО  

 руководителя 

пункта проведения 

ИС (И) 

1 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №1 им. Ю.А. Гагарина» 

456228,  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. Профсоюзная, д. 7 

Ремнякова  

Оксана Павловна 

2 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №2» 

456217, 

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. Дворцовая,д.18      

Олейник Оксана 

Сергеевна 

3 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 3» 

456200,  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. им. В.И. Ленина, д. 30      

Окладных Наталья 

Геннадьевна 

4 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 4» 

456217,  

Челябинская область,  

г. Златоуст,  

ул. им. И.И.Шишкина, д. 20       

Крапива Татьяна 

Анатольевна 

5 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №8  

456207 

 Челябинская область, г. 

Златоуст, ул.  1-ая  Нижне-

Заводская, 87     

Хлебникова 

Татьяна 

Вячеславовна 

6 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №9 

456228, 

Челябинская область,  

г. Златоуст, пр. им. Ю.А. 

Гагарина, 3 м/р 

Витязева Светлана 

Игоревна  

7 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №10 с углубленным 

изучением иностранного языка» 

456219, 

Челябинская область, 

 г. Златоуст, пр. им. Ю.А. 

Гагарина, 5 линия 

Глушкова Юлия 

Юрьевна 

8 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №13» 

456293Челябинская 

область, г. Златоуст,  

пос. Центральный 

ул. Ленина, д.38, пом.2 

Худякова Ирина 

Викторовна 

9 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 15» 

456227,  

Челябинская область,  

г. Златоуст, 

 ул. Зеленая   

Рогозникова Олеся 

Михайловна 

10 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

456207  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

Чертилина Наталья 

Ивановна 



«Средняя общеобразовательная 

школа  №18 » 

ул. Карла Маркса, 10      

11 Муниципальное автономное  об-

щеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №21» 

 456208,  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. Просвещения, д. 6      

Амышев Вадим 

Владимирович 

12 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №25 с  углублённым 

изучением отдельных предметов» 

 456211,  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. Металлургов, д. 8      

Пашков Евгений  

Геннадьевич 

13 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 34» 

456219, 

 Челябинская область, 

г. Златоуст, пр. им. Ю.А. 

Гагарина, 5 линия 

Числова Инесса 

Викторовна 

14 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №35» 

456219,Челябинская 

область, г. Златоуст, 

 пр. им. Ю.А.Гагарина, 5 

линия,  дом 2 

Маликова Галина 

Павловна 

15 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №36» 

456238, 

 Челябинская область, 

г. Златоуст, ул. 40-летия 

Победы, д.38а 

Гридина Елена 

Анатольевна 

16 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №37» 

456234, 

Челябинская область, 

г. Златоуст, 

Северо-Запад, 2 квартал 

Павлюкевич 

Александра 

Юрьевна 

17 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №38» 

456234, 

Челябинская область, 

г.Златоуст, пос.Строителей,  

школа № 38       

Богданова 

Светлана 

Дмитриевна 

18 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №45» 

456205,  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. им. Э. Тельмана, д.1  

Евдокимова 

Наталья Андреевна 

19 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №45» УКП при ФКУ 

СИЗО-4 

456205,  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. им. П.П. Аносова, д.273 

Сергеева Ирина 

Александровна 

20 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  №45» УКП при ФКУ  

ИК-25 

456216,  

Челябинская область, 

г. Златоуст,  

ул. им. И.В. Панфилова. д.6 

Гришина Елена 

Максимовна 

21 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 90» 

456205, Челябинская 

область, 

г. Златоуст,  

ул. Аносова, 239-241      

Юсупова Евгения 

Игоревна 

 


